
 

７３農ク全北陸第８１号  

令和４年７月２７日  

 

農業クラブ成人代表 殿 

第 73 回日本学校農業クラブ全国大会  

令 和 ４ 年 度 北 陸 大 会 事 務 局 長  

石川県立翠星高等学校長 谷  正一  

 （公 印 省 略） 

第 73回日本学校農業クラブ全国大会北陸大会の参加申込について（お知らせ） 

 

大暑の候、貴殿におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より第 73 回日

本学校農業クラブ全国大会北陸大会の開催におきまして御支援・御協力を賜り、感謝を申し上げます。 

 さて、標記の件について、第 74回春季代議員会にて御承認いただきました「令和４年度北陸大会実

施要項」内（Ⅴ 参加申込み ２ 参加申込要領の発送）には、「『参加申込要領』は、令和４年７月中

旬頃に各単位クラブへ送付する予定です。」との記載表示があります。しかしながら、諸般の事情によ

り誠に恐縮なのですが、北陸大会ホームページを通じてダウンロードしていただく方式に変更させて

いただきます。 

 つきましては、下記のとおり関係職員へ周知いただきますようお願いいたします。 

 

記 

１ 北陸大会参加申込要領の送付について 

支出経費の削減目標に基づき、各単位クラブへの送付を取り止め、各単位クラブにおいて北陸

大会ホームページよりダウンロードしていただく方式に変更いたします。 

なお、北陸大会参加申込フォームの完成が遅れておりますため、申込開始時期の目安としまし

ては、８月中にずれ込む可能性が高くなっております。誠に御迷惑をお掛けしますが、御了承いた

だきますようお願い申し上げます。 

２ 参加申込の方法・期限 

 (1)申込方法  北陸大会ホームページ内の参加申込フォームによる Web申込 

 (2)申込期限  令和４年９月８日（木） 

３ 事前提出書類等の提出について 

ホームページでの Web申込に加えて、発表原稿・発表要旨集用原稿・活動記録簿・参加者レポー

ト等の提出が必要となる種目があります。詳しくは参加申込要領で御確認の上、大会ホームペー

ジより各様式をダウンロードしていただき、メール及び郵送にて御提出ください。 

 ４ その他 

  北陸大会参加申込に関する問合せ・質問等がございましたら、下記まで御連絡ください。 

 

 
 

 

（お問合せ先） 
第 73回日本学校農業クラブ全国大会令和４年度北陸大会 
事務局  石川県立翠星高等学校 
所 在 地  〒924-8544 石川県白山市三浦町500-1 

 事務局TEL  080-3046-8544 
E - m a i l  ffj73@ishikawa-c.ed.jp（事務局 総務：市村 実） 
学校代表  TEL 076-275-1144  FAX 076-274-0732 


